

# કેન્સરનાં સ્ક્રિનિંગમાં ભાગ લો



કેન્સર જેટલું વહેલા શોધાય તેટલું સારું રહે છે.

સ્ક્રિનિંગ કેન્સરને તેના પ્રારંભિક તબક્કામાં અને ક્યારેક તે વિકસિત થવાની શક્યતા હોય તેના પહેલા શોધી શકે છે.

સ્ક્રિનિંગ ત્રણ મુખ્ય કેન્સર્સ માટે એનએચએસ પર વિના મૂલ્યે ઉપલબ્ધ છે:

- સ્તન કેન્સરનું સ્ક્રિનિંગ 50-70 વર્ષની તમામ મહિલાઓ માટે ઓફર કરવામાં આવે છે. તમારીએપોઇન્ટમેન્ટ બુક કરવા માટે **0161 291 4444** પર કોલ કરો.
- સર્વિકલ સ્ક્રિનિંગ, જેને સામાન્યપણે સ્મિઅર પરીક્ષણ તરીકે ઓળખવામાં આવે છે તે મહિલાઓને અને સર્વિક્સ ધરાવતી 25-64 વર્ષની કોઈ પણ વ્યક્તિને ઓફર કરવામાં આવે છે. તમે તમારા જીપી સર્જરી ખાતે આ બુક કરી શકો છો.
- આંતરડાનાં કેન્સરનું સ્ક્રિનિંગ 50-74 વર્ષની કોઈ પણ વ્યક્તિ માટે ઉપલબ્ધ છે. તમે પોસ્ટ મારફ્ટે હોમ ટેસ્ટ કિટ પ્રાપ્ત કરશો. જો તમારે રિપ્લેસમેન્ટની જરૂર હોય તો **0800 707 6060** પર કોલ કરો.

વહેલી  
તપાસ  
જીવન  
બચાવે છે!

વધુ જાણવા માટે, મુલાકાત લો:  
[www.answercancergm.org.uk](http://www.answercancergm.org.uk)

**ANSWER  
CANCER**



# TAKE PART IN CANCER SCREENING



The earlier that cancer is detected, the better. Screening can detect cancer at its early stages and sometimes before it even has a chance to develop.

**Screening is available FREE on the NHS for three common cancers:**

- **Breast Cancer Screening** is offered to all women aged 50-70. To book your appointment call **0161 291 4444**.
- **Cervical Screening**, often called a smear test, is offered to women and anyone with a cervix aged 25-64. You can book this at your **GP surgery**.
- **Bowel Cancer Screening** is available to everyone aged 50-74. You will receive a home test kit through the post. Call **0800 707 6060** if you need a replacement.

**Early  
detection  
saves  
lives!**

**ANSWER  
CANCER**

To find out more, visit:  
[www.answercancergm.org.uk](http://www.answercancergm.org.uk)

Turn over to find  
this message in  
Gujarati